DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 168 / 2022 Publicação: Segunda-Feira, 12 de Setembro de 2022

0953778/2022.

PARTES: A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO E O DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES
SÓCIO EDUCATIVAS DO RIO DE JANEIRO – DEGASE.

OBJETO: O presente TERMO DE COOPERAÇÃO tem por
objeto a delimitação, adequação e manutenção dos espaços de
atendimento da DPRJ, dentro das 17 (dezessete) unidades que
integram o DEGASE, em cumprimento aos protocolos de higiene e
segurança, por motivo de agravamento da pandemia (Covid-19),
conforme Plano de Trabalho que compõe o presente instrumento,
independentemente de transcrição.

DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2022.

PRAZO: Este TERMO DE COOPERAÇÃO entrará em vigor na
data da publicação do extrato do instrumento, pelo prazo de
05 (cinco) anos, podendo ser prorrogado por igual período, a
critério dos partícipes, por Termos Aditivos, desde que tal interesse
seja manifestado, previamente e por escrito, em até 30 (trinta) dias
antes do término de sua vigência.

FUNDAMENTO: O presente TERMO DE COOPERAÇÃO
 reger-se-á pelo disposto no art. 116 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e legislação correlata.

Id: 202201459 - Protocolo: 0954311

Aviso Geral

| De 09.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001.010116/2021

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO e a SUBCORREGEDORA-GERAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCAM os (as) Exmos.(as) Srs. (as) Defensores (as)
Públicos (as) do XXVII Concurso da Carreira Inicial da Defensoria
Pública para o curso de formação, conforme programação abaixo
indicada:

Dia: 23/09/2022, sexta-feira

Local: auditório da Fundação Escola Superior Defensoria Pública -
FESUDPERJ (4° andar, Av. Marechal Câmara, n° 314)

Programação:

13h às 14h - Curadoria Especial - Libero Atheniense Teixeira
Junior

14h às 16h - Projeto "Pela História Afora" e gestão de órgão -
Sabrina Azevedo Castro de Carvalho

16h às 17h - Coordenação de Sustentabilidade - Camila Ignacio

Valls

Id: 202201461 - Protocolo: 0954547

SUBDEFENSORIA PÚBLICA
GERAL DE GESTÃO

Ato de Deferimento

| De 09.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001.002120/2022 - Interessado(a):
JULIANA SOBRAL CHICRALA, matrícula: 30955629

Considerando o Despacho NUDIR 0953427,
CONCEDO o direito à percepção de 10% e de 15% de triênios,
correspondente ao tempo de serviço público apurado, com
validades a contar, respectivamente, de 07.01.2022 e
de 11.01.2022, de acordo com o art. 103 da Lei Complementar nº
06/1977 e Parecer da Assessoria de Assuntos Institucionais
constante do Processo.

Id: 202201456 - Protocolo: 0953697

Extrato de Termo de Rescisão Amigável

| De 09.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001/1696/2017

INSTRUMENTO: Termo de Rescisão Amigável.

PARTES: Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e
Fundação Coordenação de Projetos, Pesquisas e Estudos
Tecnológicos – COPPETEC

OBJETO: Rescisão do Contrato nº 33/2017, relativo à  à prestação
de serviço de integração, desenvolvimento, sustentação de sistemas
e desenvolvimento institucional no âmbito da otimização de
recursos de tecnologia da informação em sistemas de apoio a
prestação de assistência jurídica (Projeto Verde).

DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2022

PRAZO: o presente DISTRATO operará efeitos a partir do dia 16
de setembro de 2022

FUNDAMENTO: com fundamento art. 79, inciso II, da Lei nº
8.666, de 1993 e parágrafo único da cláusula segunda do 6º Termo
Aditivo (0673324), mediante o interesse mútuo das  partes.

Id: 202201460 - Protocolo: 0954318

Secretaria de Engenharia - SENG

3

DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 168 / 2022 Publicação: Segunda-Feira, 12 de Setembro de 2022

Aviso Geral da CPL

| De 09.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001.004249/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO – DPRJ, no que concerne a Tomada de Preços DPRJ nº
001/22, referente a contratação de empresa especializada para a
execução de obras e serviços de reforma e recuperação da fachada
externa do prédio sede da DPRJ, no bairro Santa Catarina,
localizado na Travessa Judith, número 208, no município de São
Gonçalo - RJ, considerando a sessão realizada em 09/09/2022, que
declarou vencedora a licitante PARGO ENGENHARIA LTDA –
CNPJ 40.174.930/0001-86, com o valor total de R$ 335.559,88
(trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e
oitenta e oito centavos), torna público que os licitantes interessados
em interpor recurso em relação ao resultado da análise
das Propostas de Preços - envelope B , conforme exara o Edital,
devem apresentar recurso escrito à Comissão Permanente de
Licitação, na sede da Defensoria Pública Geral do Estado, sito à
Av. Marechal Câmara, 314, 3° andar, Centro, Rio de Janeiro, no
prazo de até 5 (cinco) dias úteis, qual seja, até o dia 16/09/2022, às
17 horas, conforme Ata da Sessão, sendo obrigatória a entrega
física do documento no prazo informado. Vale salientar que as
Propostas de Preços - envelope B e a Ata da Sessão estão
disponíveis no Portal da Transparência da DPRJ.

Id: 202201462 - Protocolo: 0954377

4